

**Reparatia capitala a unor
incaperi din imobil cu nr. cad.
0100213.497.01 din
str.Gh.Asachi, 25b, mun.
Chisinau № 044/19-SA**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1
Sectia terapie. Lucrari de constructie generale (marca SA)

Valoarea de deviz 4 027 736 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, demontarea peretilor despartitori	m3	13,900	297,11 296,25	4 129,89 4 117,88
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (desfacerea peretilor despartitori din blocuri de gips 80 mm)	m3	22,500	297,11 296,25	6 685,07 6 665,63
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (demontarea peretilor extriori din Ytong)	m3	25,350	297,11 296,25	7 531,84 7 509,94
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.	m2	3,240	31,50 31,50	102,06 102,06

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - pervaz din lemn	m2	0,540	31,50 31,50	17,01 17,01
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri exterioare la ferestre	m	1,800	10,62 10,50	19,12 18,90
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre ddin pvc si aluminiu)	m2	6,660	31,50 31,50	209,79 209,79
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	34,700	20,37 20,25	706,84 702,68
9	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	993,200	11,38 10,50	11 298,64 10 428,60
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,230	1 478,01 279,00	1 817,95 343,17
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	146,000	59,10 58,50	8 628,60 8 541,00
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (desfacerea pardoselelor din cheramzit 300 mm)	m2	146,000	22,98 22,50	3 355,08 3 285,00
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (taierea sapei si desfacerea sub peretii despartitori)	m2	19,500	22,98 22,50	448,11 438,75
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (taierea sapei si desfacerea sub peretii autoprtanti)	m2	6,500	22,98 22,50	149,37 146,25
15	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	218,770	3,13 3,00	684,75 656,31
16	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	51,800	41,25 41,25	2 136,75 2 136,75
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	51,800	77,40 0,00	4 009,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			51 930,19
		Total Demontari Inclusiv salariu				51 930,19 45 319,72
		2. Pereti si pereti despartitori				
18	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m (b=300mm)	m3	27,750	3 309,99 363,75	91 852,22 10 094,06
19	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, pentru turnarea betonului in buiandrugi	m2	1,050	113,45 90,00	119,12 94,50
20	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	2,640	45 609,68 12 935,25	120 409,56 34 149,06
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg pentru zidaria din caramida	kg	347,620	47,68 15,75	16 575,78 5 475,02
22	CA04B3	Beton turnat in buiandrugi preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12	m3	1,400	1 599,26 495,00	2 238,97 693,00
23	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, (d=6mm AI)	kg	54,000	22,58 4,12	1 219,05 222,75
24	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, pentru grinzi (d=12 mm AIII)	kg	270,000	20,92 2,47	5 649,75 668,25
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp, armarea peretilor exterioari din Ytongg	kg	1,000	34,54 3,38	34,54 3,38
		<i>Total</i>	lei			238 098,99

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu				238 098,99 51 400,02
		3. Acoperis				
26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,550	8 183,71 1 687,50	12 684,75 2 615,63
27	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,550	455,39 63,75	705,85 98,81
28	CK17A2	Lambriuri la acoperis, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Placi fibrolemnnoase OSB)	m2	115,000	304,76 232,50	35 047,86 26 737,50
29	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradadosul tavanului suspendat .	m2	112,000	187,58 10,50	21 009,21 1 176,00
30	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura - strat polimeric tip ONDULIS (bariera de vapori)	m2	112,000	39,63 24,00	4 438,90 2 688,00
		<i>Total</i>	lei			73 886,57
		Total Acoperis Inclusiv salariu				73 886,57 33 315,94
		4. Ferestre				
31	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (F1, F2, F3, F4, F5 - cu punte termica)	m2	26,180	5 128,34 63,75	134 259,94 1 668,98
32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	17,280	151,12 27,00	2 611,35 466,56
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	17,280	214,12 30,00	3 699,99 518,40
34	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (corniere deasupra golului de ferestra la pereti din Ytongg)	kg	229,100	39,84 7,87	9 127,57 1 804,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			149 698,85
		Total Ferestre Inclusiv salariu				149 698,85 4 458,10
		5. Usi si vitralii				
35	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi duble - UI-1, UI-2, UI-8).	m2	14,320	4 154,89 79,50	59 498,03 1 138,44
36	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (UI-3, UI-5, UI-6, UI-7 din MDF intrun canat , oarbe)	m2	53,530	2 524,52 120,00	135 137,29 6 423,60
37	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (UI-4 sin MDF intrun canat cu sticla)	m2	21,780	4 224,52 120,00	92 009,94 2 613,60
38	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (UT-1)	m2	7,440	4 140,39 71,25	30 804,51 530,10
39	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (UB-1- usa de balcon)	m2	8,870	4 140,39 71,25	36 725,26 631,99

1	2	3	4	5	6	7
40	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	24,000	437,50 181,50	10 500,00 4 356,00
41	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu , V1 si V-2 cu usi ..	m2	11,970	4 302,66 56,25	51 502,84 673,31
		<i>Total</i>	lei			416 177,87
		Total Usi si vitralii Inclusiv salariu				416 177,87 16 367,04
		6. Pardoseli				
		6.1. Tip 1				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin .	m2	429,720	92,46 52,50	39 731,91 22 560,30
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. (κ=4 grosime totala 50mm)	m2	429,720	62,54 36,00	26 876,41 15 469,92
44	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2	429,720	616,76 239,25	265 035,18 102 810,51
		<i>Total</i>	lei			331 643,50
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				331 643,50 140 840,73
		6.2. Tip 2				
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin .	m2	108,900	92,46 52,50	10 068,89 5 717,25
46	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. (, κ=4 grosime finala 50mm)	m2	108,900	62,54 36,00	6 811,04 3 920,40
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m.	kg	326,700	32,76 1,87	10 704,32 612,56

1	2	3	4	5	6	7
48	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Strat hidroizolant "Sopro" cu consum 1,4 kg/m2 pentru 1mm) - grosime toala 2 mm ,κ=2)	m2	108,900	202,02 6,00	22 000,41 653,40
49	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: de 600*600mm	m2	108,900	281,71 82,50	30 677,82 8 984,25
50	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	119,790	75,99 37,50	9 102,84 4 492,13
		<i>Total</i>	lei			89 365,32
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				89 365,32 24 379,99
		<i>Total</i>	lei			421 008,82
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				421 008,82 165 220,72
		7. Finisare intrioara				
		7.1. Tavane				
51	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	161,310	299,18 165,00	48 260,73 26 616,15
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	563,050	253,34 143,25	142 645,80 80 656,91
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	563,050	47,38 41,25	26 677,55 23 225,81
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	563,050	6,95 2,25	3 913,20 1 266,86
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	563,050	56,30	31 699,71

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, tavanelor			41,25	23 225,81
		<i>Total</i>	lei			253 196,99
		Total Tavane Inclusiv salariu				253 196,99 154 991,54
		7.2. Pereti				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare()Betoncontact)	m2	1 763,170	22,74 10,50	40 085,68 18 513,29
57	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 763,170	115,20 90,00	203 117,18 158 685,30
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 151,780	117,63 91,50	135 483,88 105 387,87
59	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (κ=3, se adauga la poz CF50) .	m2	1 151,780	69,70 54,00	80 277,92 62 196,12
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 151,780	29,40 15,00	33 862,33 17 276,70
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor .	m2	1 151,780	47,38 41,25	54 571,82 47 510,93
62	CF56A	Aplicarea manuala a chitului	m2	1 151,780	80,52	92 741,32

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor (in 2 straturi , κ=2)			45,00	51 830,10
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor	m2	1 151,780	6,95 2,25	8 004,88 2 591,51
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 151,780	56,30 41,25	64 845,22 47 510,93
65	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Hidroizolare "Sopro"cu consum 1,4 kg/m2 pentru 1mm grosime)	m2	160,350	123,51 4,50	19 805,15 721,58
66	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor .	m2	611,390	371,37 183,75	227 054,34 112 342,91
67	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (glafuri , lungimea coltarului 39,6m)	m2	5,940	174,17 74,32	1 034,55 441,49
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor .	m2	5,940	6,95 2,25	41,29 13,37
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	5,940	56,30 41,25	334,43 245,03
70	RpCO49E	Confectii din lemn: montarea galeriilor (150 mm latime)	m	106,000	157,54	16 699,24

1	2	3	4	5	6	7
					7,50	795,00
71	RpCO49E	Confectii din lemn: montarea galeriilor (200 mm latime)	m	106,000	159,89 7,50	16 948,34 795,00
72	CH05A	Mina curenta drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii	m	106,000	142,50 112,50	15 105,00 11 925,00
		<i>Total</i>	lei			1 010 012,57
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 010 012,57 638 782,13
		7.3. Forari				
73	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm (100*100)	buc	45,000	119,40 36,00	5 373,00 1 620,00
74	RCsB29N	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm (150*150mm)	buc	47,000	149,00 45,00	7 003,00 2 115,00
75	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm ($\kappa=0,5$ pentru manopera si utilaj)	buc	268,000	11,16 4,50	2 990,88 1 206,00
76	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie - 200*200, 300*200, 400*250, 500*250mm)	m3	0,153	288,82 287,97	44,19 44,06
		<i>Total</i>	lei			15 411,07
		Total Forari Inclusiv salariu				15 411,07 4 985,06
		<i>Total</i>	lei			1 278 620,63
		Total Finisare intrioara Inclusiv salariu				1 278 620,63 798 758,73
		8. Finisare exterioara				
77	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala "Rockmin" b=100mm si cu dens 135 kg /m3.	m2	162,000	461,04 173,25	74 689,12 28 066,50

1	2	3	4	5	6	7
78	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala b=50mm	m2	6,750	531,27 219,23	3 586,05 1 479,77
79	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti .	m2	162,000	283,92 172,50	45 995,14 27 945,00
80	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti exteriori .	m2	162,000	206,57 91,50	33 464,66 14 823,00
		<i>Total</i>	lei			157 734,97
		Total Finisare exterioara Inclusiv salariu				157 734,97 72 314,27

		Total	lei	2 787 158
		Asigurari sociale	24 %	284 918
		Total		3 072 076
		Transportarea materialelor	2 %	31 434
		Total		3 103 510
		Cheltuieli de regie	5 %	155 176
		Total		3 258 686
		Beneficiu	3 %	97 761
		TVA	20 %	671 290
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 027 736 1 187 157

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a unor
incaperi din imobil cu nr. cad.
0100213.497.01 din
str.Gh.Asachi, 25b, mun.
Chisinau № 044/19-SA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-1
Sectia terapie. Lucrari de constructie generale (marca SA)

Valoarea de deviz 4 027 736 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	21,200	75,00	1 590,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 763,013	75,00	207 225,99
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 232,385	75,00	92 428,91
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 432,093	75,00	182 406,99
5.	7123010010200	Betonist	h-om	24,690	75,00	1 851,75
6.	7123011000200	Betonist	h-om	34,860	75,00	2 614,50
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	68,620	75,00	5 146,50
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	8,168	75,00	612,56
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	75,00	78,75
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	31,387	75,00	2 354,06
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	859,440	75,00	64 458,00
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 423,543	75,00	106 765,76
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	658,410	75,00	49 380,75
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	98,420	75,00	7 381,50
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	340,996	75,00	25 574,74
16.	7136080025001	Montator	h-om	97,056	75,00	7 279,18
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	994,780	75,00	74 608,47
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	3,267	75,00	245,02
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	246,844	75,00	18 513,28
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	28,162	75,00	2 112,15
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	56,005	75,00	4 200,38
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,375	75,00	328,16
23.	7422010060100	Timplar	h-om	818,205	75,00	61 365,41
24.	7422010060100	Timplar	h-om.	62,918	75,00	4 718,88
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,490	75,00	2 136,75
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 569,236	75,00	117 692,72
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,382	75,00	103,68
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	625,361	75,00	46 902,10

29.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 294,367	75,00	97 077,54
		Total manopera				1 187 157

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	7,339	700,00	5 137,44
2.	1111000100046-22	Strat suplimentar polimeric bariera de vapori	m2	133,308	12,00	1 599,70
3.	1411122201053	Bloc BCA	m3	27,805	2 600,00	72 294,30
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,107	900,00	996,30
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,988	350,00	345,72
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,994	225,00	1 348,65
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,076	225,00	242,04
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	86,038	5,00	430,19
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 000,00	5,25
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,186	5 000,00	930,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,637	5 000,00	3 185,25
12.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,017	5 000,00	83,25
13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,016	5 000,00	77,50
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	1,442	5 000,00	7 207,50
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,043	5 000,00	214,28
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15 182,257	0,06	910,94
17.	2010237318750	Distantieri	buc	98,310	1,00	98,31
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,137	75,00	10,24
19.	20301129300003	Usi interioare din MDF UI-3, UI-5, UI-6, UI-7	m2	53,530	2 400,00	128 472,00
20.	20301129300004	Usi interioare din MDF intrun canat cu sticla UI 4	m2	21,780	4 100,00	89 298,00
21.	2030112938100	Ferestre din aluminiu (cu punte termica - termomost)	m2	26,180	5 000,00	130 900,00
22.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	933,678	1,20	1 120,41
23.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	159,000 159,000	1,00 1,90	159,00 302,10
24.	2052152950625-15	Plintus pe perete cu ltimes de 150mm	m	106,000	128,00	13 568,00
25.	2052152950625-20	Plintus pe perete cu latimea de 200 mm	m	106,000	129,00	13 674,00
26.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,635	75,00	197,62
27.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,550	24,00	37,20
28.	23203226000361	Gudron	kg	3,999	48,00	191,95
29.	23203226000362 2	Mastica hidroizolanta "Sopro" cu consum 1,4 kg/m2 pentru 1mm grosime	kg	577,515	70,00	40 426,05
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,219	20,00	4,38
31.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	11,650	42,00	489,29
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,175	22,00	3,85
33.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4,665	25,00	116,64
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	32,525	125,00	4 065,64
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	258,115	30,00	7 743,46
36.	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici.	kg	688,308	32,00	22 025,86
37.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,019	182,00	3,39
38.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	10,385	35,00	363,48
39.	24302261000001	Fuga	kg	246,854	38,00	9 380,46
40.	24302261010101	Betoncontact	kg	731,716	29,00	21 219,75

41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	49,513	28,00	1 386,37
42.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,782	30,00	53,46
43.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	64,780	40,00	2 591,21
44.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	153,349	6,00	920,10
45.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	151,154	110,00	16 626,94
46.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	64,780	150,00	9 717,04
47.	24621061101325	Aracet CPMB	kg	172,767	30,00	5 183,01
48.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	2 445,560	4,00	9 782,24
49.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	44,023	4,00	176,09
50.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 267,310	6,00	13 603,86
51.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	681,750	5,00	3 408,75
52.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	852,188	6,00	5 113,12
53.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	624,375	6,00	3 746,25
54.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	428,643	2,00	857,29
55.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	475,055	40,00	19 002,22
56.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	17,280	120,00	2 073,60
57.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* si b=50mm	m2	7,295	220,00	1 604,84
58.	2523116716346	Covor P.V.C. vinil omogen (lenoleum medicinal)	m2	453,462	200,00	90 692,41
59.	25231467202002	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate V1 si V2 cu usi	m2	12,569	4 000,00	50 274,00
60.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1 329,783	3,00	3 989,35
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 455,598	9,00	13 100,38
62.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,086	1 500,00	129,15
63.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13 309,290	5,00	66 546,45
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 620,000	1,98	3 207,60
65.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 347,984	3,00	4 043,95
66.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	436,926	1,98	865,11
67.	2652102100737	Var hidratat	kg	626,774	3,00	1 880,32
68.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,440	3,60	91,58
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	13 164,845	3,50	46 076,96
70.	26531021008311	Tink	kg	372,600	50,00	18 630,00
71.	26531021008321	Glet int "Satroc"	kg	1 135,655	36,00	40 883,58
72.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 808,974	5,80	10 492,05
73.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	84,823	4,00	339,29
74.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 mm	m2	113,289	150,00	16 993,30
75.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	594,159	50,00	29 707,93
76.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,123	1 000,00	123,00
77.	2664102102010k1	Mortar M150	m3	29,624	1 200,00	35 548,92
78.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	703,930	4,00	2 815,72
79.	26641021030015	Mortar ciment-var M-100	m3	37,027	1 200,00	44 431,88
80.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	641,960	150,00	96 293,92
81.	2670112204050-11	Placi fibrolemnoase OSB	m2	103,707	80,00	8 296,56
82.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,120	41,00	4,91

83.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	860,385	4,00	3 441,54
84.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	86,736	4,00	346,94
85.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,248	42,00	94,40
86.	26821626113702	Placi vata minerala b=.100mm densitatea 135kg/m3	m2	175,073	200,00	35 014,68
87.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	114,240	173,61	19 833,21
88.	2710503808004	Fir de sudare	m	440,506	20,00	8 810,12
89.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	380,700	28,70	10 926,09
90.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	237,600	18,00	4 276,80
91.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,638	18,00	29,49
92.	2710602100000-6	Otel beton OB 37 diam.6 mm AI	kg	55,350	18,00	996,30
93.	2710602300000-12	Otel beton diam 12mm A III	kg	276,750	18,00	4 981,50
94.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	69,730	5,00	348,65
95.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	520,030	15,00	7 800,45
96.	2710703520285	Profil de suport	m	1 244,904	12,00	14 938,84
97.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	169,376	120,00	20 325,06
98.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,053	27,50	1,44
99.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,137	20,00	162,74
100.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,100	30,00	243,00
101.	27431235490266	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	17,280	180,00	3 110,40
102.	2811236309900	Confectii metalice	kg	605,787	28,00	16 962,03
103.	2811236832352	Burghiu widia	buc	28,140	60,00	1 688,40
104.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	39,600	5,00	198,00
105.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	14,320	4 000,00	57 280,00
106.	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate UT-1	m2	7,440	4 000,00	29 760,00
107.	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate UB-1	m2	8,870	4 000,00	35 480,00
108.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	24,000	250,00	6 000,00
109.	2873122000751	Piese forjate	kg	6,072	20,00	121,44
110.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	5,270	40,00	210,80
111.	2873122004100	Plase sudate	kg	330,977	30,00	9 929,31
112.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	61,560	21,67	1 334,01
113.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,181	45,00	323,13
114.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	5,825	60,00	349,49
115.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	11,625	80,00	930,00
116.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	509,480	1,00	509,48

117.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 161,358	0,10	916,14
118.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	424,000	10,00	4 240,00
119.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	128,295	30,00	3 848,85
120.	2874136313300	Diblu din metal	buc	645,240	2,00	1 290,48
121.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 363,500	1,00	1 363,50
122.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,650	42,00	195,30
123.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,032	40,00	1,26
124.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	1 391,040	0,10	139,10
125.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	297,960	2,92	870,04
126.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,724	2 000,00	1 447,00
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	116,311	4,00	465,24
		Total materiale de constructii				1 571 721

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,068	450,00	30,42
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,232	450,00	104,62
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,819	10,80	257,25
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,923	12,00	179,08
5.	2922140007000	Macara	h-ut	23,516	450,00	10 582,24
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	6,885	12,00	82,62
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	8,040	12,00	96,48
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,357	12,00	4,28
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	195,564	12,00	2 346,77
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	39,795	12,00	477,54
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,157	20,00	103,13
12.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	23,980	300,00	7 194,00
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,093	20,00	1,86
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,840	100,00	84,00
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,990	30,00	179,68
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,455	20,00	9,10
17.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	2,138	25,00	53,46
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,648	20,00	12,96
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,830	20,00	36,59
20.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	35,937	10,00	359,37
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,972	12,00	11,66
22.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,176	12,00	2,11
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	124,344	12,00	1 492,13
24.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,512	12,00	6,14

25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	47,231	12,00	566,78
26.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	13,364	300,00	4 009,32
		Total utilaje de construcții				28 280

Total	lei	2 787 158
Asigurari sociale	24 %	284 918
Total		3 072 076
Transportarea materialelor	2 %	31 434
Total		3 103 510
Cheltuieli de regie	5 %	155 176
Total		3 258 686
Beneficiu	3 %	97 761
TVA	20 %	671 290

Total deviz: 4 027 736

Intocmit SRL Mega Nord Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a unor incaperi din **Investitor**
imobil cu nr. cad. 0100213.497.01 din
str.Gh.Asachi, 25b, mun. Chisinau № 044/19-SA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, demontarea peretilor despartitori	m3			297,11 296,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	75,00	262,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,86
		<i>Total</i>	lei			4 129,89
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (desfacerea peretilor despartitori din blocuri de gips 80 mm)	m3			297,11 296,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	75,00	262,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,86
		<i>Total</i>	lei			6 685,07
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (demontarea peretilor extriori din Ytong)	m3			297,11 296,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	75,00	262,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,86
		<i>Total</i>	lei			7 531,84
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.	m2			31,50 31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
		<i>Total</i>	lei			102,06
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn -pervaz din lemn	m2			31,50 31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
		<i>Total</i>	lei			17,01
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri exterioare la ferestre	m			10,62 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			19,12
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre ddin pvc si aluminiu)	m2			31,50 31,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			209,79
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			20,37
						20,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			706,84
9	RpIzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sîrmă	m2			11,38
						10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,92	0,88
		<i>Total</i>	lei			11 298,64
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu înălțimea pînă la 4 m, zidarie ordinară	m3			1 478,01
						279,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	75,00	231,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	75,00	47,25
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 000,00	100,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
		<i>Total</i>	lei			1 817,95
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			59,10
						58,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			8 628,60
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (desfacerea pardoselilor din cheramzit 300 mm)	m2			22,98
						22,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			3 355,08
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (taierea sapei si desfacerea sub peretii despartitori)	m2			22,98
						22,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			448,11
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (taierea sapei si desfacerea sub peretii autoprtanti)	m2			22,98
						22,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			149,37
15	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,13
						3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	75,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	75,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,80	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	12,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			684,75

1	2	3	4	5	6	7
16	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			41,25 41,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	75,00	41,25
		Total	lei			2 136,75
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		Total	lei			4 009,32
		2. Pereti si pereti despartitori				
18	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m (b=300mm)	m3			3 309,99 363,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	75,00	363,75
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	6,00	135,00
	1411122201053	Bloc BCA	m3	1,0020	2 600,00	2 605,20
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	5 000,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	450,00	198,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	12,00	5,04
		Total	lei			91 852,22
19	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, pentru turnarea betonului in buiandrugi	m2			113,45 90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	75,00	75,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,50	1,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	45,00	1,13
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
		Total	lei			119,12
20	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			45 609,68 12 935,25
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	75,00	10 765,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	75,00	2 169,75
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,00	25 200,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	3,00	1 531,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,00	380,88
	00000052	Nisip	m3	2,7800	700,00	1 946,00
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	18,00	1 620,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	20,00	46,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 000,00	80,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	450,00	1 849,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	25,00	20,25
		Total	lei			120 409,56
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg pentru zidaria din caramida	kg			47,68 15,75
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	75,00	15,75
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	28,00	29,41
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	42,00	0,85
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	12,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		Total	lei			16 575,78
22	CA04B3	Beton turnat in buiandrugi preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12	m3			1 599,26 495,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	75,00	461,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,98	617,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	225,00	172,89
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	246,94
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
		Total	lei			2 238,97
23	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, (d=6mm AI)	kg			22,58 4,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	75,00	4,12
	2710602100000-6	Otel beton OB 37 diam.6 mm AI	kg	1,0250	18,00	18,45
		Total	lei			1 219,05
24	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, pentru grinzi (d=12 mm AIII)	kg			20,92 2,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	75,00	2,47
	2710602300000-12	Otel beton diam 12mm A III	kg	1,0250	18,00	18,45
		Total	lei			5 649,75
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp, armarea peretilor exteriori din Ytongg	kg			34,54 3,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	75,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Total	lei			34,54
		3. Acoperis				
26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 183,71 1 687,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	75,00	1 518,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	75,00	168,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	80,00	600,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	40,00	136,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	48,00	123,84
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	42,00	126,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	42,00	60,90
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	12,00	3,96
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
		Total	lei			12 684,75
27	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			455,39 63,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	75,00	63,75
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	75,00	127,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	35,00	234,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	182,00	2,18
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	24,00	24,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		Total	lei			705,85
28	CK17A2	Lambriuri la acoperis, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cheresirea de	m2			304,76

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase cu tablii din PFL melaminat (Placi fibrolemnoase OSB)				232,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	75,00	183,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2670112204050-11	Placi fibrolemnoase OSB	m2	0,9000	80,00	72,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Total	lei			35 047,86
29	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat .	m2			187,58 10,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	75,00	10,50
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	173,61	177,08
		Total	lei			21 009,21
30	RpCI28A	Strat suplimentar, montat sub invelitura - strat polimeric tip ONDULIS (bariera de vapori)	m2			39,63 24,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	75,00	18,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	75,00	5,25
	1111000100046-22	Strat suplimentar polimeric bariera de vapori	m2	1,1500	12,00	14,28
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,10	1,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		Total	lei			4 438,90
		4. Ferestre				
31	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (F1, F2, F3, F4, F5 - cu punte termica)	m2			5 128,34 63,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	75,00	57,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu (cu punte termica -termomost)	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	58,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		Total	lei			134 259,94
32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			151,12 27,00
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,2800	75,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	75,00	6,00
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Total	lei			2 611,35
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			214,12 30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	27431235490266	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Total	lei			3 699,99
34	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (corniere deasupra golului de fereastră la pereti din Ytongg)	kg			39,84 7,87
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	75,00	7,88
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	28,00	29,41
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	42,00	0,85
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,61
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	12,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,80	0,14
		<i>Total</i>	lei			9 127,57
		5. Usi si vitralii				
35	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi duble - UI-1, UI-2, UI-8).	m2			4 154,89 79,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	75,00	71,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	75,00	8,25
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			59 498,03
36	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (UI-3, UI-5, UI-6, UI-7 din MDF intrun canat , oarbe)	m2			2 524,52 120,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	75,00	41,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	20301129300003	Usi interioare din MDF UI-3, UI-5, UI-6, UI-7	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	45,00	4,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			135 137,29
37	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (UI-4 sin MDF intrun canat cu sticla)	m2			4 224,52 120,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	75,00	41,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	75,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	20301129300004	Usi interioare din MDF intrun canat cu sticla UI 4	m2	1,0000	4 100,00	4 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	45,00	4,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			92 009,94
38	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (UT-1)	m2			4 140,39 71,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	75,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate UT-1	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			30 804,51
39	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (UB-1- usa de balcon)	m2			4 140,39 71,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	75,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate UB-1	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			36 725,26
40	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			437,50
						181,50
	7422010060100	Timplar	h-om.	2,4200	75,00	181,50
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			10 500,00
41	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu , V1 si V-2 cu usi ..	m2			4 302,66
						56,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	75,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	25231467202002	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate V1 si V2 cu usi	m2	1,0500	4 000,00	4 200,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	41,00	0,41
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	125,00	43,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			51 502,84
		6. Pardoseli				
		6.1. Tip 1				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin .	m2			92,46
						52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010k1	Mortar M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			39 731,91
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. (κ=4 grosime totala 50mm)	m2			62,54
						36,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	6,00
	2664102102010k1	Mortar M150	m3	0,0055	1 200,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			26 876,41
44	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2			616,76
						239,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	75,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	75,00	89,25
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	110,00	38,69
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,00	31,66
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	20,00	20,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	150,00	22,61
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	40,00	44,22
	2523116716346	Covor P.V.C. vinil omogen (lenoleum medicinal)	m2	1,0500	200,00	211,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			265 035,18
		6.2. Tip 2				
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu	m2			92,46

1	2	3	4	5	6	7
		fata driscuita fin .				52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010k1	Mortar M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			10 068,89
46	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. (, κ=4 grosime finala 50mm)	m2			62,54 36,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	6,00
	2664102102010k1	Mortar M150	m3	0,0055	1 200,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			6 811,04
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m.	kg			32,76 1,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0250	75,00	1,88
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			10 704,32
48	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Strat hidroizolant "Sopro" cu consum 1,4 kg/m2 pentru 1mm) - grosime toala 2 mm ,κ=2)	m2			202,02 6,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	75,00	6,00
	232032260003622	Mastica hidroizolanta "Sopro" cu consum 1,4 kg/m2 pentru 1mm grosime	kg	1,4000	70,00	196,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			22 000,41
49	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: de 600*600mm	m2			281,71 82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	75,00	82,50
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 mm	m2	1,0300	150,00	156,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	38,00	15,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			30 677,82
50	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			75,99 37,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,06	0,38
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			9 102,84
		7. Finisare intrioara				
		7.1. Tavane				
51	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			299,18

1	2	3	4	5	6	7
						165,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		Total	lei			48 260,73
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			253,34 143,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	75,00	143,25
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,00	13,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
		Total	lei			142 645,80
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			47,38 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,80	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		Total	lei			26 677,55
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,95 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			3 913,20
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, tavanelor	m2			56,30 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici.	kg	0,4000	32,00	12,80
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			31 699,71
		7.2. Pereti				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare(Betoncontact)	m2			22,74 10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010101	Betoncontact	kg	0,4150	29,00	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			40 085,68
57	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,20 90,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	75,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	26641021030015	Mortar ciment-var M-100	m3	0,0210	1 200,00	25,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			203 117,18
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			117,63 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			135 483,88
59	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) ($\kappa=3$, se adauga la poz CF50) .	m2			69,70 54,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	75,00	54,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	15,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			80 277,92
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,40 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	24621061101325	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			33 862,33
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor .	m2			47,38 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,80	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			54 571,82
62	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor (in 2 straturi , $\kappa=2$)	m2			80,52 45,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	15,00
	26531021008321	Glet int "Satroc"	kg	0,4930	36,00	35,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			92 741,32
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor	m2			6,95 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			8 004,88
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,30 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici.	kg	0,4000	32,00	12,80
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			64 845,22
65	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau	m2			123,51 4,50

1	2	3	4	5	6	7
		curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Hidroizolare "Sopro"cu consum 1,4 kg/m2 pentru 1mm grosime)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	75,00	4,50
	232032260003622	Mastica hidroizolanta "Sopro" cu consum 1,4 kg/m2 pentru 1mm grosime	kg	1,7000	70,00	119,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		Total	lei			19 805,15
66	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor .	m2			371,37 183,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	75,00	168,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	38,00	12,54
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		Total	lei			227 054,34
67	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (glafuri , lungimea coltarului 39,6m)	m2			174,17 74,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	75,00	74,32
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	4,00	57,12
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	6,6666	5,00	33,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,03
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
		Total	lei			1 034,55
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor .	m2			6,95 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			41,29
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			56,30 41,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	75,00	41,25
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici.	kg	0,4000	32,00	12,80
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			334,43
70	RpCO49E	Confectii din lemn: montarea galeriilor (150 mm latime)	m			157,54 7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0500	75,00	3,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1200	3,60	0,43
	2052152950625-15	Plintus pe perete cu ltime de 150mm	m	1,0000	128,00	128,00
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	2,0000	10,00	20,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		Total	lei			16 699,24
71	RpCO49E	Confectii din lemn: montarea galeriilor (200	m			159,89

1	2	3	4	5	6	7
		mm latime)				7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0500	75,00	3,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,90	2,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1200	3,60	0,43
	2052152950625-20	Plintus pe perete cu latimea de 200 mm	m	1,0000	129,00	129,00
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	2,0000	10,00	20,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,11
		<i>Total</i>	lei			16 948,34
72	CH05A	Mina curenta drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii	m			142,50 112,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	75,00	15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	75,00	90,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	5 000,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			15 105,00
		7.3. Forari				
73	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm (100*100)	buc			119,40 36,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	75,00	25,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	75,00	10,80
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	2 000,00	14,40
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	300,00	69,00
		<i>Total</i>	lei			5 373,00
74	RCsB29N	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm (150*150mm)	buc			149,00 45,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4200	75,00	31,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	75,00	13,50
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	2 000,00	17,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2900	300,00	87,00
		<i>Total</i>	lei			7 003,00
75	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (κ=0,5 pentru manopera si utilaj)	buc			11,16 4,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	75,00	4,50
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,1000	60,00	6,30
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			2 990,88
76	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie - 200*200, 300*200, 400*250, 500*250mm)	m3			288,82 287,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	75,00	254,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,80	0,86
		<i>Total</i>	lei			44,19
		8. Finisare exterioara				
77	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala "Rockmin" b=100mm si cu dens 135 kg /m3.	m2			461,04 173,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	75,00	141,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,00	31,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,00	30,30

1	2	3	4	5	6	7
	26821626113702	Placi vata minerala b=.100mm densitatea 135kg/m3	m2	1,0700	200,00	216,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,426173	5,00	2,15
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,80	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			74 689,12
78	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala b=50mm	m2			531,27 219,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	75,00	179,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	75,00	39,68
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,00	30,30
	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* si b=50mm	m2	1,0700	220,00	237,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,00	11,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,80	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 586,05
79	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti .	m2			283,92 172,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	75,00	123,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	75,00	26,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,98	19,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	225,00	8,32
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	21,67	8,23
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	28,70	67,44
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			45 995,14
80	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti exteriori .	m2			206,57 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			33 464,66

APROBAT:

Intocmit
SRL Mega Nord Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.